



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2015 г. № 530-П
Челябинск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Челябинской области
от 06.06.2012 г. № 275-П

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 13.12.2010 г. № 293-П «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Челябинской области», постановлением Губернатора Челябинской области от 10.12.2014 г. № 233 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области»

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 06.06.2012 г. № 275-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче квалификационных аттестатов кадастровых инженеров» (Южноуральская панорама, 21 июня 2012 г., № 91, спецвыпуск № 21; 14 мая 2013 г., № 69, спецвыпуск № 17; 17 августа 2013 г., № 123, спецвыпуск № 28; 8 ноября 2014 г., № 175, спецвыпуск № 50) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству промышленности и природных ресурсов Челябинской области (Павлов В.В.)» заменить словами «Министерству имущества и природных ресурсов (Бобраков А.Е.)»;

2) в Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче квалификационных аттестатов кадастровых инженеров, утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 1 слова «Министерством промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министерством имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

в пункте 4 слова «на официальном сайте Министерства промышленности и природных ресурсов Челябинской области <http://www.minprom74.ru>,» заменить словами «на официальном сайте Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области <http://www.imchel.ru>,»;

в разделе II:

в пункте 7:

в абзаце первом слова «Министерство промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

в абзаце пятом слова «info@minprom74.ru» заменить словами «info@imchel.ru»;

в абзаце шестом слова «www.minprom74.ru» заменить словами «www.imchel.ru»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Место нахождения отдела кадастрового учета земель и обеспечения кадастровой деятельности: город Челябинск, проспект Ленина, дом 57, кабинет 314.»;

в абзаце девятом цифры «8 (351) 266-70-58, 8 (351) 265-16-77» заменить цифрами «8 (351) 263-41-49, 8(351) 265-77-74»;

абзацы третий, четвертый подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«Место нахождения Квалификационной комиссии и почтовый адрес: 454091, город Челябинск, проспект Ленина, дом 57, кабинет 314.

Справочный телефон Квалификационной комиссии: 8(351) 263-41-49.»;

подпункт 9 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«9) постановление Губернатора Челябинской области от 10.12.2014 г. № 233 «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области.»;

в абзаце третьем подпункта 8 пункта 11 слово «Минпромом» заменить словом «Министерством»;

дополнить пунктом 22-1 следующего содержания:

«22-1. Вход в здание Министерства должен быть оборудован пандусом для обеспечения возможности реализации прав инвалидов на получение государственной услуги. В здании, в котором предоставляется государственная услуга, создаются условия для прохода инвалидов. Инвалидам в целях обеспечения доступности государственной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими государственной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.»;

в подпункте 3 пункта 23 слова «Министр промышленности и природных ресурсов Челябинской области» заменить словами «Министр имущества и природных ресурсов Челябинской области»;

в разделе V:

в пункте 38:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«в управлении земельных отношений Министерства по адресу: город Челябинск, проспект Ленина, дом 57, телефон: 8 (351) 263-41-49;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«на официальном сайте Министерства в сети Интернет: www.imchel.ru.»;

абзац шестой пункта 40 изложить в следующей редакции:

«по электронному адресу: info@imchel.ru.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский